
JÄMSTÄLLDHETS- OCH LIKABEHANDLINGSPLAN FÖR ÅLANDS 4H-DISTRIKT R.F. 
Behandlad och godkänd av föreningens styrelse 10.10.2022 

 

Syfte: Vi strävar efter att behandla våra medlemmar och vår personal på ett likvärdigt sätt 
enligt 4H:s grundprinciper. 

 

HUVUD – att tänka själv 

HJÄRTA – att ta hand om varandra 

HAND – att göra själv 

HÄLSA – att må bra 

 

Nulägesanalys: Ålands 4H har under det senaste året deltagit som en av pilotföreningarna i 
projektet UNGA – Jämställd skola och fritid. I arbetet har ingått bl.a. träffar med projektets 
personal samt övriga pilotföreningar, utbildning för ledare i jämställdhets- och 
likabehandlingsfrågor samt analys av verksamheten baserat på skuggning under ett 
sommarläger. Skuggningen visade inte på några allvarliga problem, men personalen har nu 
mer fokus på språkbruk för att inte grupperna barnen enligt kön. 

Föreningens styrelse består av 2 män och 3 kvinnor, vid rekrytering av nya 
styrelsemedlemmar är strävan att upprätthålla balans mellan könen. Personalen (4 
personer) är idag alla kvinnor, detta är inget medvetet val utan vid rekrytering är sökande av 
båda könen lika välkomna. Vid de senaste rekryteringarna har det dock endast varit kvinnor 
som sökt jobben. 

Medlemskåren består per 30.9.2022 av 66% flickor och 34% pojkar. Medlemskåren består 
huvudsakligen av barn i åldern 9-13 år.  Verksamheten är varierad och det finns aktiviteter 
som tilltalar både flickor och pojkar. En viktig grundprincip för Ålands 4H är att erbjuda något 
för alla medlemmar och att alla är lika välkomna till samtliga aktiviteter. Vi har inom 
verksamheten inte hittills kunnat misstänka problem med jämställdhet eller trakasserier och 
personalen har fokus på att vara uppmärksamma på om något skulle inträffa. 

Vi kan bli ännu bättre på att anpassa den fysiska verksamhetsmiljön så att ingen utesluts 
eller diskrimineras. Då vår verksamhet bedrivs i äldre byggnader har vi under 2023 valt att ha 
det som ett av våra mål för att fokusera på likabehandling.  

Vi kommer att fortsätta fokusera på jämställdhet och likabehandling oberoende av t.ex. kön, 
ålder, etnisk tillhörighet, religion och sexuell läggning. Vi ska också göra vad vi kan för även 
barn i mindre bemedlade familjer ska ha möjlighet att delta i 4H:s verksamhet genom att 
söka medel för att kunna bevilja befrielse från de redan kraftigt subventionerade avgifterna 
för aktiviteter. Vi kommer också att fortsätta utbilda personalen i hantering av situationer 
där man kan observera eller misstänka att ojämställdhet eller trakasserier förekommer. 



 

Mål och handlingsplan:  

1) Styrelsen och personalen kontrollerar tillsammans våra verksamhetutrymmen på 4H-
gården och i klubbstugan med tanke på sådant som kan hindra tillgängligheten för 
personer med funktionshinder. I samarbete med övriga aktörer kontrolleras även 
andra utrymmen där vi ordnar verksamhet.  En konkret handlingsplan tas fram och 
åtgärder vidtas baserat på den. Arbetet kontrolleras och utvärderas på våren och 
hösten. Styrelsen är ytterst ansvarig för detta mål. 
 

2) Personalen fortsätter arbetet med att ta fram konkreta checklistor för hur vi hanterar 
situationer med misstänkt diskriminering eller trakasserier. Vi fortsätter också delta i 
UNGA – Jämställld skola och fritid. Verksamhetsledaren ansvarar för detta mål. 

 

Uppföljning och utvärdering: Styrelsen tillsammans med personalen utvärderar och 
reviderar målen och jämställdhets- och likabehandlingsplanen av en gång per år. Våra 
medlemmar får ta del av denna plan genom att den finns på vår hemsida och i våra 
utrymmen. 


